2023年 ４月 27日

   各   位

会社名 日本ガス株式会社

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社）

代表者名 代表取締役社長執行役員 柏谷 邦彦

コード番号 8174（東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部総務部長

天野 鎮機（TEL．03－5308－2112）

定款の一部変更に関するお知らせ

  当社は、2023年４月27日開催の取締役会において、2023年６月27日開催の当社第69回定時株主総会に

定款の一部変更について付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 提案の理由

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するため、現

行定款第２条（目的）につきまして事業目的を追加するものであります。

２． 変更の内容

変更の内容は、次のとおりです。

（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

(目的) (目的)

第２条 当会社は次の事業を営むことを目的と

する。

第２条 (現行どおり)

1.～22.条文省略 1.～22. (現行どおり)

23.熱・光・風力・水力・化石燃料による複合発

電ならびに電力の販売

23.熱・光・風力・水力・化石燃料による複合

発電ならびに電力の販売および電力設備の運

用・管理

24.条文省略 24. (現行どおり)

(新  設) 25.蓄電デバイス、充電デバイス等分散型エネ

ルギー源の管理、制御および販売

(新  設) 26.エネルギー最適管理システムの開発、販売

および管理

(新  設) 27.事業者向けエネルギープラットフォームお

よびシステムの企画、開発、販売および提供

25.～29.条文省略 28～32.（現行どおり）

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日   2023 年６月 27 日（火）

定款変更の効力発生日              2023 年６月 27 日（火）

以上